Incipit capitulum decimumquintum.

Notum vobis facio fratres euagelium quod predicavi vobis. quod et accepistis. in quo et statis. pro quod et salvamini. que ratione predicaverim vobis si tenetis. nisi frustra credidistis. Tradidi enim vobis in primis quod et accepi. quoniam Christus mortuus est pro peccatis nostris secundum scripturas. et quod sepultus est et quod resurrexit tertia die secundum scripturas. et quod visus est cephe et post undecim. Deinde visus est plusquam quingentis fratribus simul et quod multi manent usque adhuc. quidam autem dormierunt. Deinde visus est iacobo. deinde apostolis omnibus. Novissime autem omnium tanquam ab obtutu visus est et mihi. Ego enim sum indignus vocari apostolus. quoniam persecutor sum ecclesie dei. Gratia autem dei sum id quod sum et gratia eius in me vacua non fuit. sed abundantius illis omnibus laboravi. Non ego autem sed gratia dei mecum. Siue enim ego siue illi: sic predicavi. et sic credidimus.

Postquam apostolus instruxit corinthios de ipsis sacramentis et de re contenta et significata in sacramentis scilicet de gratia et eius effectibus: hic consequenter instruit eos de re non contenta sed significata in sacramentis scilicet de gloria resurrectionis que non est contenta in sacramento: cum non statim habeat eam que suscipit sacramenta sed significat gloria resurrectionis in ipsis in quantum conferunt in eis gratia pro quibus ad beatitudinem perveniunt. Circa hoc autem duo facit. Primo mittit tractatum de resurrectione. Secundo pro hoc probat resurrectionem communem omnium hominum ibi. Si autem Christus predicatus est. Circa primum duo facit. Primo commendat evangelicam doctrinam. Secundo annunciat que oportet scire circa resurrectionem Christi ibi. Tradidi enim vobis. Commendat enim eminentiam evangelice doctrine quantum ad quatuor. Primo

Quantum ad predicantium auctoritatem. quod ipsi apostoli. Et hoc est quod dicit. Fratres continuando se ad precedentia facio vobis notum evangelium quod id est est bona annunciatio que incipit a Christo. Unde quicquid pertinet ad Christum vel est de ipso Christo dicitur evangelium. Quod predicavi vobis quasi dicit. Illud quod predicavi vobis de Christo notum facio vobis. id est reduco vobis ad memoriam. quasi non sint nova ea que scribo. 2. Eadem scribere vobis. Predicavi ego scilicet vobis et alij apostoli alijs. Et in hoc appetit auctoritas huius doctrine que a Christo a patre et ab alijs apostolis. 2. Que cum initium accepisset enarrandi. Secundo quantum ad communem fidem omnium populorum. et ideo dicit. Quod et accepistis. hoc aug. dicit pertinet ad eminentiam huius fidei faciens tale argumentum. Ad credenda ea que sunt fidei aut sunt miracula facta aut non. Si sunt facta miracula habeo propositum que dignissima et certissima est. Si non sunt facta hoc maximum omnium miraculorum que pro quosdam paucos conversi sunt ad fidem infinita multitudo hominum: pro pauperes predicantes paupertate divites. pro ideotas predicantes ea que ratione excedunt: conversi sunt sapientes et philosophi. In omnem terram eriunt sonus eorum. Sed si obijciat quod etiam lex machometi recepta est a multis. Dicendum est quod non est simile: quod ille opprimendo et vi armorum subiugavit eos sed isti apostoli movendo ipsi alios ad fidem duxerunt et faciendo signa et prodigia. Ille enim proponebat quedam que ad belicias et lascivias pertinet. sed Christus et apostoli terrenorum contempserunt. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203.